¶ Ad quinto eidem factio primo, quod charitas duplum ha- bebit, leicit naturalem, & quasi preternaturaliem. Sta- tus naturalis charitatis est, esse illo modo, & ea perfectione, qua est in celesti patria. Status autem quodammodo preternatu- ralis est, esse sicut est in uita hac, Probandit haec. Et naturalis quedam charitas in patria, patet ex ipsa nature charitatis, qua est amicitia inter hominem & Deum conseqüens communicationem deformitatis. Conatur enim, quod amicorum est conuovere, & condelectari. Quod ideo in hac uia preternaturaliter quodammodo inchoatur, patet ex hoc, quod charitas, uia nominatur ab

Apostolo dicente. Adhuc excellentiorem viam nobis demon- stro. & Quamdiu sumus in corpore, peregrinamur a Domino, quia per fidem ambulamus. Nec habemus manente cunctam, sed futuram inquirimus. Conatur autem quod non solum cives in peregrinatione & uia, sed etiam naturalia, cum mouentur ad

minus augmento alicuius for- ma potest præfigi tripliciter. V- no modo ex ratione ipsius for- ma, quæ habet terminatam men- suram, ad quam cum peruenient fuit, non potest ultra procedi in forma: sed si ultra processum fuerit, peruenietur ad aliam for- man. Sicut patet in pallore, cuius terminos p continuā alterationē

indivisiibilis, sed latitudinem habet: nam in pate domo mansiones multas habet, oportet utriusque perfectioni latitudinem consonam, quantitatremque spaci- alem conuenire. Et quoniam status via, & patriæ non unus & eiusdem, sed diuerarum rationum est, idcirco per- fectiones consequentes eos, ut diligenter ab iniunctem, diuerarum quoque rationum esse oportet. Sicut vniuersaliter videmus, quod proprietates consequentes res diuerarum rationum, ut hic, sunt diuerarum rationum. Scitur secundo, quod difficultas huius rei confitit in assignando, quomodo sunt diuerarum rationum perfectio charitatis in via, & perfe- cto charitatis in patria. Et quoniam de patria nihil scimus nisi quantum Dominus narravit in scripturis populorum, & principum, qui fuerint in ea, ex his que audiuimus, nouimus quod perfectio via habet se ad perfectionem patriæ, ut perfectio puerilis ad uirilem, dicitur Apostolo ad hoc proprium. Cum etsi parvulus, loquerar ut parvulus &cet. Et rursum quod se habet ut lux diei in statu au- gmenti ad diutinam dicens Salomon Proverbio quarto. Iustorum semper quasi lux splendens procedit, & crescit usque ad perfectum diem. Habemus etsi quidem ex his quatuor, Primò diueras rationem perfectionis. Secundò, permanen- tiā triuīque perfectionis simili. Tertiò, augmentum in infinitum secundum perfectionem viae. Quartò, quod quantumcumque augetur, semper est simpliciter minor charitate patriæ. Diueras in primis perfectionis ratio patet ex hoc, quod licet natura pueri, & uiri, & similiter lucis matutina & perfecti dei, una & eadem sit, perfectio tamen naturæ in pueritia, & in virilitate diuerarum est rationum, ut experientia teste probat. Ap- postolus. Et similis patet de lucis diuero statu. Nam quod per- fectionis prioris statu attestatur, imperfectionis est in in- cedente statu, ut patet. Permanentia autem enunciatis his, quae imperfectionis sunt, clare liquet. Nam eadem natura cum eo perfectionis, quod in pueritia acquiuit, permanet in uiro: & eadem lux enunciata admulta imperfectione in die per- fecto inuenitur, ut iuxta Apofololum, charitas numquam ex- cida: sed cum uenerit quod perfectum est, evanescit quod ex parte, id est, imperfectione est. Augmentum in infinitum sane intellectum, ut hic sumitur, hoc est, semper habeat quo crecat, non simpliciter, sed durante via, manifestè quo habetur, si aduertimus, quod durante pueritia, semper ha- bet homo quo crecat: & similiter durante statu matutinali, semper habet lux quo crecat. Hoc enim est hominem in pueritia, & lucem in mane, & charitatem in via, posse crescere in infinito.